
WYBORY  PREZYDENTA  RZECZYPOSPOLITEJ 
POLSKIEJ  – II TURA

Głosowanie poza miejscem stałego zamieszkania

 Wyborcy:
-  przebywający  czasowo  poza  miejscem  zameldowania  na  pobyt  stały,  w  tym  wyborcy 
zameldowani na pobyt czasowy,
-   przebywający  czasowo  poza  miejscem  wpisania   do  rejestru  oraz  wyborcy  nigdzie 
niezamieszkali,
- żołnierze i funkcjonariusze odbywający służbę poza miejscem stałego zamieszkania,

mogą głosować w miejscu pobytu czasowego  po dopisaniu do spisu wyborców na własny 
wniosek.
Wniosek składa się w urzędzie gminy, na obszarze której czasowo wyborca, najpóźniej w 10 
dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 24 czerwca 2010 r.

Uwaga!

Osoby wpisane do spisu wyborców – w związku z głosowaniem w dniu 20 czerwca br. –  
będą  ujęte  w  tym  spisie  wyborców  również  w  ponownym głosowaniu  (tzw.  II  tura 
wyborów). Wzięcie udziału w ponownym głosowaniu w innym obwodzie będzie możliwe 
wyłącznie  po  otrzymaniu  z  urzędu  gminy,  który  sporządził  spis  wyborców, 
zaświadczenia o prawie do glosowania.

Osoby wpisane do spisu wyborców w obwodach głosowania utworzonych w szpitalach, 
zakładach pomocy społecznej,  zakładach karnych i  aresztach śledczych w pierwszym 
głosowaniu będą ujęte w tym spisie wyborców również w II turze wyborów.
Wzięcie udziału w ponownym głosowaniu w innym obwodzie będzie możliwe wyłącznie 
po otrzymaniu zaświadczenia o prawie do głosowania z urzędu gminy, który sporządził 
spis wyborców. 
Ponadto wyborcy, którzy opuścili szpital, zakład pomocy społecznej, zakład karny lub 
areszt  śledczy  po  dniu  pierwszego  głosowania  będą  mogli  być  dopisani  do  spisu 
wyborców przez  obwodową komisję  wyborczą  w miejscu stałego zamieszkania  jeżeli 
udokumentują,  że  opuścili  tę  jednostkę  w  okresie  pomiędzy  dniem  pierwszego 
głosowania, tj. 20 czerwca 2010 r. a dniem ponownego głosowania.

Zaświadczenia o prawie do głosowania

W przypadku zmiany miejsca pobytu po dniu pierwszego głosowania, a przed ponownym 
głosowaniem, urząd gminy który sporządził spis wyborców, wydaje zaświadczenie o prawie 
do głosowania w dniu ponownego głosowania. Wniosek o wydanie takiego zaświadczenia 
składa się po dniu pierwszego głosowania w urzędzie gminy, w której wyborca jest ujęty w 
spisie wyborców, do dnia 2 lipca 2010 r.
Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca może odebrać wyłącznie osobiście za 
pokwitowaniem lub  przez  upoważnioną  pisemnie  osobę,  pod  warunkiem  podania  w 



upoważnieniu  numeru  PESEL  wyborcy.  Z  takim  zaświadczeniem  można  głosować  w 
dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

Głosowanie przez pełnomocnika

Wyborcy  posiadający  orzeczenie  o  znacznym  lub  umiarkowanym  stopniu 
niepełnosprawności,  a  także  wyborcy  posiadający  równoznaczne  orzeczenie  organu 
rentowego  oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat, mogą składać 
do Burmistrza Miasta i Gminy Wleń,  do dnia 24 czerwca 2010 r.,  wnioski o sporządzenie 
aktu pełnomocnictwa do głosowania.

Głosowanie wyborców niepełnosprawnych

Wyborca niepełnosprawny  może wnieść najpóźniej w 5 dniu przed dniem wyborów, tj. do 
dnia 29 czerwca 2010 r.  wniosek o dopisanie go do spisu wyborców w innym obwodzie 
głosowania, w lokalu przystosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych:

a) Obwód nr 1 - Zespół Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu ( Wleń, ul. Dworcowa 10),

b) Obwód nr 5 -  Ośrodek Rehabilitacyjny i Opiekuńczy Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety 
we Wleniu ( Wleń, ul. Jana Kazimierza 1),

c) Obwód nr 6 – Dom Pomocy Społecznej w Nielestnie ( Nielestno  nr 17)
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